
АЛЬМЕНЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2023 года № 24 
с. Альменево

Об утверждении состава комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

Альменевского муниципального округа Курганской области

На основании п.8 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Альменевского муниципального округа Курганской области, утвержденного 
постановлением Администрации Альменевского муниципального округа Курганской 
области от 10 февраля 2022 г. № 37 «Об утверждении Положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Альменевского муниципального округа Курганской 
области» в связи с изменением состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Администрация Альменевского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Альменевского муниципального округа Курганской области согласно приложению к 
данному постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области от 27 января 2022 года № 22 «Об утверждении 
состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Альменевского 
муниципального округа Курганской области».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Альменевского муниципального округа Курганской области.

Глава Альменевского 
муниципального округа Курганской области В. Снежко

Каримов Р.Р. т. 9 12 27



Приложение к постановлению от 12.04.2023 г. № 
24 «Об утверждении состава комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Альменевского муниципального округа 
Курганской области»

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ 

ИХ ПРАВ АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ (далее-Комиссия)

1. Снежко А.В. - Глава Альменевского муниципального округа Курганской области, 
председатель Комиссии;

2. Каримов Р.Р. - заместитель Главы Альменевского муниципального округа 
Курганской области, заместитель председателя Комиссии;

3. Сафаргалеев И.Ф. - начальник отдела образования Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области, заместитель председателя Комиссии;

4. Русанова Н.Ю. - ответственный секретарь Комиссии, ведущий специалист 
Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области;

Члены Комиссии:
5. Алексеева А.Ф. - фельдшер наркологического кабинета филиала ГБУ 

«Межрайонная Больница № 7» (по согласованию);
6. Фахретдинова Г.Н. - начальник юридического отдела Администрации 

Альменевского муниципального округа Курганской области;
7. Гайнуллина Э.З.- заместитель директора ГБПОУ «Альменевский аграрно­

технологический техникум» по воспитательной работе (по согласованию);
8. Дмитриева С.Н. - начальник Альменевского отдела ГКУ «ЦЗН по Шумихинскому 

и Альменевскому району» (по согласованию);
9. Личман Л.Р. - заведующая отделением по работе с семьей и детьми Альменевского 

филиала ГБУ «ЦСО № 7»;
10. Мусин Б.З. - директор МБУ ДО «АДЮСШ»;
11. Кашперская Л.С. - директор МБУ «Центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» Альменевского муниципального округа Курганской области;
12. Свиридова Я.Ю. - инспектор ПДН ОП «Альменевское» (по согласованию);
13. Нурова Д.Н. - заведующая сектором по опеке и попечительству отдела образования 

Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
14. Соколова С.С. - заместитель директора МКОУ «Альменевская СОШ» по 

воспитательной работе.

Управляющий делами
Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области С.А. Волков


